



Astigarragako Udala

Idazkaritza – Secretaría
idazkaritza@astigarraga.eus

Espediente zk.:	2022IOPO0004
Azalpena:	udal-brigadarako bitarteko funtzionarioak izendatzeko eta lan-poltsak eratzeko lehiaketa

1125/2022 Dekretua, azaroaren 23koa, udal-brigadarako bitarteko funtzionarioak izendatzeko eta lan-poltsak eratzeko lehiaketan onartuak eta baztertuak izan diren izangaien behin betiko zerrenda onartzen duena.

Astigarragako Udaleko tokiko gobernu batzarrak, 2022ko urriaren 25ean, onartu zituen udal-brigadan bi peoi-lanpostu betetzeko bitarteko bi funtzionario lehiaketa ireki bidez izendatzeko eta bi lan-poltsa sortzeko deialdia eta horren oinarriak (2022ko urriaren 28ko 205 zenbakiko GAOn argitaratua).

Azaroaren 11ko 1091/2022 Dekretuaren bidez, onartutako eta baztertutako izangaien behin-behineko zerrenda onartu zen, eta azaroaren 21era arteko epea eman zen baztertzea eragin zuten akatsak edo omisioak zuzentzeko edo erreklamazioak aurkezteko.

Hautaketa-prozesuan onartutakoen eta baztertutakoen behin-behineko zerrendaren aurkako erreklamazioak aurkezteko epea amaituta, aurkeztutako erreklamazioak aztertu ziren, eta, azaroaren 22ko 1116/2022 Dekretuaren bidez, erreklamazio horiek ebatzi eta onartutakoen eta baztertutakoen behin betiko zerrenda onartu zen..

Argitaratutako zerrendetan akats bat antzeman denez, eta kontuan hartuta Administrazio Publikoaren Administrazio Prozedura Erkidearen 39/2015 Legearen 109. artikulua xedatzen duela administrazioek edozein unetan zuzendu ditzaketela, ofizioz edo interesdunek eskatuta, beren egintzetako akats materialak, egitezkoak edo aritmetikoak.

Hautaketa-prozesua arautzen duten oinarriekin bat etorritik, eta kontuan harturik Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.1.h) artikulua alkateari aitortzen dizkioten eskumenak, eta horrek 573/2022 Dekretuz bere eginkizun eta eskumen guztiak eskuordetu dizkidala.

Decreto 1125/2022, de 23 de noviembre, por el que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidas y excluidas del concurso para el nombramiento de personal funcionario interino y la creación de dos bolsas de trabajo para la brigada municipal.

La Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Astigarraga aprobó, el 25 de octubre de 2022, la convocatoria y las bases para el nombramiento, mediante concurso abierto, de dos funcionarios interinos para dos plazas de peón en la brigada municipal; así como la creación de dos bolsas de trabajo (publicado en el BOG n.º 205 de 28 de octubre de 2022).

Por Decreto 1091/2022, de 11 de noviembre, se aprobó la relación provisional de aspirantes admitidas y excluidas y se concedió hasta el 21 de noviembre de plazo para subsanar los defectos u omisiones que hubieran motivado la exclusión, o formular reclamaciones.

Finalizado el plazo de reclamaciones a la relación provisional de admitidas y excluidas al proceso selectivo, se analizaron las reclamaciones presentadas, y por Decreto 1116/2022, de 22 de noviembre, se resolvieron las mismas, y se aprobó la lista definitiva de aprobadas y excluidas.

Habiéndose constatado un error en las listas publicadas, considerando que el artículo 109 de la Ley 39/2015 del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas dispone que las administraciones podrán rectificar en cualquier momento, de oficio o a instancia de los interesados, los errores materiales, de hecho o aritméticos existentes en sus actos.

De conformidad con las bases reguladoras del proceso de selección, y teniendo en cuenta las competencias que el artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las bases de régimen local, atribuyen al Alcalde, quien por Decreto 573/2022 me ha delegado todas sus funciones y competencias.

EBATZI DUT

RESUELVO



Astigarragako Udala

Idazkaritza – Secretaría
idazkaritza@astigarraga.eus

LEHENENGO ATALA.- Indarrrik gabe uztea azaroaren 22ko 1116/2022 Dekretua, eta beste ebazpen bat hartzea alegazioei erantzuteko eta behin betiko onartzeko bitarteko funtzionarioak izendatzeko lehiaketan onartutako eta baztertutako zerrenda, eta bi lan-poltsa sortzea udal-brigadarako.

BIGARREN ATALA.- 106 zenbakia duen hautagaiak egindako alegazioa **partzialki onartzea**, nahiz eta hautaketa-prozesuan ez onartu C1 gida-baimena ez izateagatik.

HIRUGARREN ATALA.- 21., 46. eta 76. zenbakidun hautagaiek egindako alegazioak **ezestea**, C1 zirkulazio-baimenik ez izateagatik.

LAUGARREN ATALA.- Onartuen eta baztertuen behin-behineko zerrendari aurkeztutako gainerako alegazioak **onartzea**.

BOSGARREN ATALA.- Izangaiei jakinaraztea merezimenduen balorazioan ez direla kontuan hartuko eskabideak aurkezteko epea amaitu ondoren aurkeztutako agiriak, azaroaren 21era arteko epea bakarrik baitzegoen baztertzeko arrazoi izan ziren akatsak edo omisioak zuzentzeko edo erreklamazioak aurkezteko.

SEIGARREN ZATIA.- Udal-brigadarako bitarteko funtzionarioak izendatzeko eta lan-poltsak eratzeko lehiaketan **onartuak eta baztertuak** izan diren izangaien **behin betiko zerrenda** zuzendua onartzea eta argitaratzea Astigarragako udaleko iragarki taulan eta web orrian.

ZAZPIGARREN ZATIA.- Behin betiko baztertutako hautagaiei jakinaraztea hilabeteko epean berraztertzeko errekurtsioa aurkez diezaioketela ebazpena eman duen organoari, edo zuzenean aurka egin diezaioketela, bi hilabeteko epean, Donostiako Administrazioarekiko Auzietako Epaitegian. Epe horiek zenbatuko dira ebazpen hau udaletxeko iragarki-taulan eta webgunean argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera.

APARTADO PRIMERO.- **Dejar sin efecto el Decreto 1116/2022**, de 22 de noviembre, y adoptar una nueva resolución para contestar a las alegaciones y aprobar definitivamente la relación de admitidas y excluidas del concurso para el nombramiento de personal funcionario interino y la creación de dos bolsas de trabajo para la brigada municipal.

APARTADO SEGUNDO.- **Estimar parcialmente** la alegación efectuada por la aspirante con 106, si bien no se le admite en el proceso selectivo por no contar con el permiso de circulación C1.

APARTADO TERCERO.- **Desestimar** las alegaciones efectuadas por las aspirantes con n.º 21, 46 y 76, por no contar con el permiso de circulación C1.

APARTADO CUARTO.- **Admitir** el resto de alegaciones presentadas a la lista provisional de admitidos y excluidos.

APARTADO QUINTO.- Notificar a las aspirantes, que en la valoración de méritos no se tendrán en cuenta la documentación presentada tras finalizar el plazo para presentar las solicitudes, dado que el plazo concedido hasta el 21 de noviembre era para subsanar los defectos u omisiones que hubieran motivado la exclusión, o formular reclamaciones al respecto.

APARTADO SEXTO.- Aprobar y publicar, en el tablón de anuncios y en la página web del Ayuntamiento de Astigarraga, la **relación definitiva** corregida de **aspirantes admitidas y excluidas**, del concurso para el nombramiento de personal funcionario interino y la creación de dos bolsas de trabajo para la brigada municipal.

APARTADO SEPTIMO.- Notificar a las aspirantes definitivamente excluidas que podrán interponer recurso de reposición ante el mismo órgano que ha dictado la resolución en el plazo de un mes o impugnarla directamente, en el plazo de dos meses, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de San Sebastián. Los plazos señalados se computarán a partir del día siguiente al de la publicación de la presente resolución en la página web y el tablón de anuncios del Ayuntamiento.



Astigarragako Udala

Idazkaritza – Secretaría
idazkaritza@astigarraga.eus

2. hizkuntz eskakizuneko lanpoltsan ONARTUTAKO hautagaiak (* duten pertsonak baztertu egingo dira prozesuan hizkuntza-eskakizuna egiaztatzen ez badute)

ADMITIDAS en la bolsa del perfil 2 (las personas con * serán excluidas si no acreditan en el proceso el perfil lingüístico)

NAN Zkia.	Hautaketa-prozesuko Partehartze zkia.	Eskaeraren erregistro zkia.
***5689**	2	2022-4525
***3883**	3	2022-4526
***0694**	4	2022-4548
***1415**	6	2022-4552
***6588**	7	2022-4554
***7811**	8	2022-4555
***3153**	9	2022-4556
***5565**	10 ^x	2022-4560/4561
***7366**	12	2022-4559
***7254**	15	2022-4569
***5238**	18	2022-4574
***7764**	20	2022-4584
***6566**	22	2022-4593
***0527**	23	2022-4594
***0180**	24	2022-4598
***5826**	25	2022-4601
***8592**	27	2022-4609/4724
***9693**	28	2022-4612
***5901**	31	2022-4619
***3246**	32	2022-4622
***8503**	34	2022-4624
***9569**	35	2022-4627
***2464**	36	2022-4629
***7970**	38 ^x	2022-4632 / 4684
***1682**	39	2022-4633
***5203**	40 ^x	2022-4636

ESKUA00f3d7c-85a4-4afc-af88-d93ab4f84c63



Astigarragako Udala

Idazkaritza – Secretaría
idazkaritza@astigarraga.eus

NAN Zkia.	Hautaketa-prozesuko Partehartze zkia.	Eskaeraren erregistro zkia.
***6637**	41	2022-4638 / 4632
***1562**	42	2022-4639 / 4633
***5454**	43	2022-4647
***9456**	44	2022-4649
***8269**	45	2022-4650
***4132**	48	2022-4556/4686
***0500**	49	2022-4657
***3835**	50	2022-4658
***4864**	52 ^x	2022-4660
***8518**	54	2022-4662
***0369**	55 ^x	2022-4663
***8211**	56	2022-4664
***5981**	57	2022-4666
***6529**	58	2022-4668
***4208**	60 ^x	2022-4675/4676/4682/4715
***0373**	61	2022-4677
***0129**	62 ^x	2022-4678
***7874**	64 ^x	2022-4671
***6162**	65	2022-4683
***8226**	66	2022-4687
***6181**	67	2022-4692
***4640**	68	2022-4695
***9135**	69 ^x	2022-4697/4766
***7827**	71	2022-4701
***3157**	72 ^x	2022-4702
***5534**	74 ^x	2022-4705/4764
***3032**	75	2022-4706
***7991**	79	2022-4710
0127	80	2022-4717
***4718**	81	2022-4718

ESKUA00f3d7c-85a4-4afc-af88-d93ab4f84c63



Astigarragako Udala

Idazkaritza – Secretaría
idazkaritza@astigarraga.eus

NAN Zkia.	Hautaketa-prozesuko Partehartze zkia.	Eskaeraren erregistro zkia.
***6808**	82	2022-4720
***9777**	83 x	2022-4721
***9577**	84 x	2022-4722
***3353**	85	2022-4725
***7918**	86	2022-4727
***9888**	87	2022-4719
***7048**	88	2022-4731/4733/4748
***6987**	89 x	2022-4732
***7718**	90	2022-4734
***0664**	92 x	2022-4736
***8398**	95 x	2022-4739
***4372**	96	2022-4740
***3168**	98	2022-4743
***7025**	99 x	2022-4744
***6010**	101	2022-4757
***0968**	103	2022-4760
***2431**	105	2022-4691
***5198**	111	2022-4783

2. hizkuntz eskakizunaren lan-poltsatik BAZTERTUTAKO hautagaiak

Aspirantes EXCLUIDAS de la bolsa de perfil lingüístico 2

NAN Zkia.	Hautaketa-prozesuko Partehartze zkia.	Eskaeraren erregistro zkia.	Baztertzearen arrazoia (1)
***0726**	1	2022-4513	5
***3057**	5	2022-4551	5
***6131**	11	2022-4557/4558	3, 5
***3199**	13	2022-4564	5
***1357**	14	2022-4568	5
***4119**	16	2022-4570	5
***0176**	17	2022-4573	5

ESKUa00f3d7c-85a4-4afc-af88-d93ab4f84c63



Astigarragako Udala

Idazkaritza – Secretaría
idazkaritza@astigarraga.eus

NAN Zkia.	Hautaketa-prozesuko Partehartze zkia.	Eskaeraren erregistro zkia.	Baztertearen arrazoa (1)
***6818**	19	2022-4583	5
***8416**	21	2022-4592	5
***6176**	26	2022-4605	3, 5
***7570**	29	2022-4616	5
***5041**	30	2022-4618	5
***0206**	33	2022-4623	5
***6724**	37	2022-4631	5
***4654**	46	2022-4654	5
***8507**	47	2022-4655/4698	5
***6751**	51	2022-4659	5
***6176**	53	2022-4661	5
***0127**	59	2022-4674	5
***7560**	63	2022-4679/4772	5
***7513**	70	2022-4699	5
***9822**	73	2022-4704	5
***5106**	76	2022-4707	5
***5879**	77	2022-4708	1, 3, 4, 5
***4276**	78	2022-4709	5
***3432**	91	2022-4735	5
***3946**	93	2022-4737	5
***3946**	94	2022-4738	5
***0751**	97	2022-4742	5
***3152**	100	2022-4747	5
***9240**	102	2022-4759	5
***1592**	104	2022-4761	5
***4330**	106	2022-4763	5
***0318**	107	2022-4765	5
***5879**	108	2022-4769	5
***2649**	109	2022-4770	5
***9520**	110	2022-4771	5

ESKUA00f3d7c-85a4-4afc-af88-d93ab4f84c63



Astigarragako Udala

Idazkaritza – Secretaría
idazkaritza@astigarraga.eus

1. hizkuntz eskakizuneko lanpoltsan ONARTUTAKO hautagaiak (* duten pertsonak baztertu egingo dira prozesuan hizkuntza-eskakizuna egiaztatzen ez badute)

ADMITIDAS en la bolsa del perfil 1 (las personas con * serán excluidas si no acreditan en el proceso el perfil lingüístico)

NAN Zkia.	Hautaketa-prozesuko Partehartze zkia.	Eskaeraren erregistro zkia.
***5689**	2	2022-4525
***3883**	3	2022-4526
***0694**	4	2022-4548
***1415**	6	2022-4552
***6588**	7	2022-4554
***7811**	8	2022-4555
***3153**	9	2022-4556
***5565**	10	2022-4560/4561
***7366**	12	2022-4559
***7254**	15	2022-4569
***5238**	18	2022-4574
***7764**	20	2022-4584
***6566**	22	2022-4593
***0527**	23	2022-4594
***0180**	24	2022-4598
***5826**	25	2022-4601
***8592**	27	2022-4609/4724
***9693**	28	2022-4612
***5901**	31	2022-4619
***3246**	32	2022-4622
***8503**	34	2022-4624
***9569**	35	2022-4627
***2464**	36	2022-4629
***7970**	38 ^x	2022-4632 / 4684
***1682**	39	2022-4633
***5203**	40 ^x	2022-4636

ESKUA00f3d7c-85a4-4afc-af88-d93ab4f84c63



Astigarragako Udala

Idazkaritza – Secretaría
idazkaritza@astigarraga.eus

NAN Zkia.	Hautaketa-prozesuko Partehartze zkia.	Eskaeraren erregistro zkia.
***6637**	41	2022-4638 / 4632
***1562**	42	2022-4639 / 4633
***5454**	43	2022-4647
***9456**	44	2022-4649
***8269**	45	2022-4650
***4132**	48	2022-4556/4686
***0500**	49	2022-4657
***3835**	50	2022-4658
***4864**	52	2022-4660
***8518**	54	2022-4662
***0369**	55 ^x	2022-4663
***8211**	56	2022-4664
***5981**	57	2022-4666
***6529**	58	2022-4668
***4208**	60	2022-4675/4676/4682/4715
***0373**	61	2022-4677
***0129**	62 ^x	2022-4678
***7874**	64	2022-4671
***6162**	65	2022-4683
***8226**	66	2022-4687
***6181**	67	2022-4692
***4640**	68	2022-4695
***9135**	69	2022-4697/4766
***7827**	71	2022-4701
***3157**	72	2022-4702
***5534**	74	2022-4705/4764
***3032**	75	2022-4706
***7991**	79	2022-4710
0127	80	2022-4717
***4718**	81	2022-4718

ESKUA00f3d7c-85a4-4afc-af88-d93ab4f84c63



Astigarragako Udala

Idazkaritza – Secretaría
idazkaritza@astigarraga.eus

NAN Zkia.	Hautaketa-prozesuko Partehartze zkia.	Eskaeraren erregistro zkia.
***6808**	82	2022-4720
***9777**	83 x	2022-4721
***9577**	84 x	2022-4722
***3353**	85	2022-4725
***7918**	86	2022-4727
***9888**	87	2022-4719
***7048**	88	2022-4731/4733/4748
***6987**	89	2022-4732
***7718**	90	2022-4734
***0664**	92 x	2022-4736
***8398**	95 x	2022-4739
***4372**	96	2022-4740
***3168**	98	2022-4743
***7025**	99 x	2022-4744
***6010**	101	2022-4757
***0968**	103	2022-4760
***2431**	105	2022-4691
***5198**	111	2022-4783

1. hizkuntz eskakizunaren lan-poltsatik BAZTERTUTAKO hautagaiak

Aspirantes EXCLUIDAS de la bolsa de perfil lingüístico 1

NAN Zkia.	Hautaketa-prozesuko Partehartze zkia.	Eskaeraren erregistro zkia.	Baztertzearen arrazoia (1)
***0726**	1	2022-4513	5
***3057**	5	2022-4551	5
***6131**	11	2022-4557/4558	3, 5
***3199**	13	2022-4564	5
***1357**	14	2022-4568	5
***4119**	16	2022-4570	5
***0176**	17	2022-4573	5

ESKUA00f3d7c-85a4-4afc-af88-d93ab4f84c63



Astigarragako Udala

Idazkaritza – Secretaría
idazkaritza@astigarraga.eus

NAN Zkia.	Hautaketa-prozesuko Partehartze zkia.	Eskaeraren erregistro zkia.	Baztertzearren arrazoa (1)
***6818**	19	2022-4583	5
***8416**	21	2022-4592	5
***6176**	26	2022-4605	3, 5
***7570**	29	2022-4616	5
***5041**	30	2022-4618	5
***0206**	33	2022-4623	5
***6724**	37	2022-4631	5
***4654**	46	2022-4654	5
***8507**	47	2022-4655/4698	5
***6751**	51	2022-4659	5
***6176**	53	2022-4661	5
***0127**	59	2022-4674	5
***7560**	63	2022-4679/4772	5
***7513**	70	2022-4699	5
***9822**	73	2022-4704	5
***5106**	76	2022-4707	5
***5879**	77	2022-4708	1, 3, 4, 5
***4276**	78	2022-4709	5
***3432**	91	2022-4735	5
***3946**	93	2022-4737	5
***3946**	94	2022-4738	5
***0751**	97	2022-4742	5
***3152**	100	2022-4747	5
***9240**	102	2022-4759	5
***1592**	104	2022-4761	5
***4330**	106	2022-4763	5
***0318**	107	2022-4765	5
***5879**	108	2022-4769	5
***2649**	109	2022-4770	5

ESKUA00f3d7c-85a4-4afc-af88-d93ab4f84c63



Astigarragako Udala

Idazkaritza – Secretaría
idazkaritza@astigarraga.eus

(1) Eskaera ez onartzeko arrazoia

- 1.- Eskatera orria ez aurkeztea
- 2.- NAN agiriaren kopia ez aurkeztea.
- 3.- Partehartzeko eskatzen den tituluaren kopia ez aurkeztea.
- 4.- Partehartzeko eskatzen den hizkuntz eskakizunaren titulua ez aurkeztea eta azterketa egitea ez eskatzea.
- 5.- B edo C1 gidabaimena ez izatea edo kopia ez aurkeztea.

(1) Motivo de exclusión de la solicitud

- 1.- No presentar la solicitud normalizada.
- 2.- No presentar copia del DNI.
- 3.- No presentar la copia del título exigido para tomar parte en la convocatoria.
- 4.- No presentar el título de perfil lingüístico exigido para tomar p2.arte en la convocatoria y no solicitar la realización del examen.
- 5.- No tener el permiso de conducir B o C1 o no presentar la copia.

Astigarragan, 2022ko azaroaren 23an.

Aintzane Barandiaran Ezponda
alkateordea



Sinaduren laburpena / Resumen de firmas

Titulua / Título:

2022IOP00004-dekretua/decreto ()